
Prefeitura de
São Benedito

AVISO DE LICITAÇÃO

till "Re17:11%,

zas-vs sced,

A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE torna público que realizará dia 6 de
Setembro de 2018, as 9 horas, à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE, licitação
na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, sob n° 06.001/2018 — TP, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO PARA AS NOVAS

INSTALAÇÕES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA MELHOR IDADE DO MUNICIPIO DE SAO

BENEDITO-CE • CCMI, conforme especificações no edital. 0 Edital poderá ser adquirido junto
a CPL, segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 20 de agosto de 2018.

Edson Cleiton Pereira Sousa — Presidente CPL.

o

unice.f

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 I/13/
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



:23'f

Diário Ofici
MUNICIP10

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 20 de Agosto de 2018 • Ano VI • N°1166

-se no sire. www.sao ene to ce.io.org. r em servidor certificado -BRASIL

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica: 

Aviso de Licitação - Tomada de Prego N°. 06.2018-TP - Objeto:
Contratação dos serviços de construção do espaço para as novas
instalações do centro de convivência da melhor idade do município de
São Benedito-CE

Imprensa Oficial
Gestão transporei i

Os dO (Jo gestor
no Di6rio Oficial próprio do r.

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula! Secretario - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques. 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FQFW1F3EDCKS2KWTNJBXPQ



Segunoa-feira
20 de Agosto de 2018
2 - Ano VI - N° 1166 Sao Benedito MUNiCiPi0

Licitações

Prefeitura de
Si° Benedito

AVISO DE LICITAÇÃO

Oti

Boa:in.=

A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE torna público que realizará dia 6 de
Setembro de 2018, as 9 horas. à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE, licitação
na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, sob n° 06.001/2018 - TP, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO PARA AS NOVAS '
INSTALAÇÕES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA MELHOR IDADE DO MUNICIPIO DE SAO
BENEDITO-CE - CCMI, conforme especificações no edital. O Edital poderá ser adquirido junto
a CPL, segunda 6 sexta-feira no horario de 08h as 12h. São Benedito-CE, 20 de agosto de 2018
Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente CPL.

--.7•PRIrq SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro SA() Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778,129/0001-74

unicef

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FQFW1F3EDCKS2KWTNJBXPQ

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



gA-VO9116
-21r2;6;-;

YO'W;

4,3;8.¡Tg
Tig.g.80-ezi m gvo.g40
-liv613T311,

w2-1V4--

UI UI 90

O 9j

Pn!Pe

svo
afia3
.5")72ggn4

4tgq
O

3:;g8W2,

'01W;;
74,5%g.4,c9
wnNOV.Ru

eArw
rgfigcc,f,p_sg,§72-04:3

s
w90“3?<8.8

P4lopli 
0

5ENtiY
Wo$74;Z:1 261
elq,30 Sgav

on(-ttpii8•4,§

°W u -z ra 0

003 00 tkg,Otir,o

"`3'61V5r
„„g s;

ç. 
1:&E-tk-gEff

W)'q-$Xo
MIlrsagg.g,M;
it11.2,%02n



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°156 I FORTALEZA, 21 DE AGOSTO DE 2018

UNIÃOIMOB. CONST. E AGCL. S/A UNICASA S/A CNPJ :07.275.142/0001-00 DEMONSTRAÇAO DAS MUTAÇOES
DO PATRIMONIO LIQUIDOBALANÇO PATRIMONIAL (Valores em Reais) Em 31.12.2017

ATIVO 2017 2016 Débitos c/Acionistas 863.429,96 980.080,93 Result do

Circulaste 1,146.788.35 J.186A07.59 Debitos c/PF Ligadas 637.185,95 753.836,92 2017 F:tercicio 20 i o

Caixa 13.271,79 13.505,55 Débitos c/PJ Ligadas 226.244.01 226.244,01 Cap.Social 856.968,00 856.968,00

Bancos 21.696,85 467,28 Patrimônio Liquido Lfifillays 1.743.331.92 Lcrs/Prej.Acum.715.295,38 (74.050.42) 789.345.80

Aplicações de Capital Realizado 856.968,00 856.968,00 Reserv.Legal 97.018,12 - 97.018.12

Liquide:Imediata 418.526,01 215.379,73 Reservas de Lucros 97.018,12 97.018,12 Divids.a Distribuir

Contas a Receber 2.986,86 2.986,86 Result.Acumulados 789.345,80 759.182,20 Patr.Liq. 1.669.281,50(74.050.42)1.743.331,92

Imovs.a :omercializar 684.606,03 948.367,36 Result.do exercicio (74.050,42) 30.163,60 N 0 TA S E X P L I C AT I VA S A S

Impostosa recuperar 5.700,81 5.700,81 Total do Passivo 3.178.985 91 3.368.605 15 D E MONSTRA Ç 15 E S CON TAB EIS

Não Cirmlante 2.032.197,56 2.182.197,56 DEMONSTRAÇ 0 DO RESULTADO DE 31/12/2017 (Valores expressos em Reais)

Realizavel a L.Prazo J.504.877.19 1.654.877.19 DO EXERCICIO (Valores em Rea's) Nota 1 - Apresentação Das Demonstrações

Credites c Acionista 540.000,00 540.000,00 Período de Contábeis - As demonstrações contábeis foram

Crcditosc.Empresas 2017 2016 elaboradas com observância aos arincipios de

Coligas 960.920,00 1.110.920.00 Receita Bruta contabilidade emanados da Lei no. 61.404/79 - Leis

Ações Judiciais 3.957,19 3.957,19 Operacional 493.266.55 594 114.08 das Sociedades por Ações. Nota 2- Procedimentos

Permanente 527.320.37 527.320.37 Receita da Vendas dc Contibeis - Dentre os principais procedimento,;

Investirmenos 1.046,33 1.046,33 Unidades lmobiliaria 467.000,00 561.394,04 adotados para a apresentação das demonstrações

Imobilh ad.) 526.274,04 526.274,04 Receita de Alugueis 26.266,55 32.920,04 contibeis, ressaltamos: a) Investimentos - Esta

Edificirm 461.046,05 461.046,05 (-)Deduo.das Vendas 112,222.22 (21.692.461 demonstrados ao custo de aquisição; b) Imobilizado

Veiculim. 167.000,60 167.000,00 (-)Imps.e Contribuições(17.992,05) (21.692,46) - Está demonstrados ao custo dc aquisição; cl

Moveis :t Utensilios 22.669,60 22.669,60 Receita Liq.Operac. 475.27430 572.621.62 Dividendos - Destinado o equivalente a 25% do

Comps.c Perifericos 8.832,91 8.832,91 (-)Custos das Unidades lucro ajustado, confonne os Estatutos da Sociedade.

Outras I mobilizações 24.865,28 24.865,28 Vendidas 1269.511.331(217.995.53) Nota 3 - Capital Social - 0 capital social subscrito

Deprec.Acumulada (158.139,80)(158.139,80) Lucro Bruto Operac. 205.763.17 354.626,09 e integralizado de RS 856.968,00 ( Oitocentos c

Recs.(Desps)Operacs (280.551.65)(277.904.731Total do Ativo 3.178.985,91 3.368.605,15 Cinquenta e Seis Mil,Novecentos e Sessenta Oito

PASSIVO 2017 2016 Despesas Gerais Reais ), o qual pertinqe totalnpne a aci tas

Circulaate 646.274.45 645.192.30 e Administrativas (275.651,92)(249.640,10) domiciliados no paist,r6sul diviliklb em 85 1. 68(

Impostcs,Taxas e Despesas Financeiras (4.899,73) (28.264,63) Oitocentos e Cinqueos enSei il FliMantos e

Contribuições Diverssas 11.439,49 14.201,75 Result.Operacional 174.788.481 76.721.36 Sessenta c oito), mAroraW 4: i ointativasedir

Receitas Não Operacionais 738,06 697,00Adianta de Clientes 209.975,87 206.131,46 RS 1,00 (Hm Real ) cada u .1,fl'i eza- Cc, 31 de
' 4Dividendos a Pagar 424.859,09 424.859,09 Despesas Não Operacionais - (35.083,48) dezembro de 2017. Ernesto at • 'gamut

Nth) Circulante 863.429,96 980.080,93 Resultado Liquido - Diretor Presidente, Frarfo • e i son da Silva -

Exigivel A L.Prazu XM11.429,96 980.080.93 do Exercido laaliali 12,311.88 Contador CRC - CE 9416-CPF 247.926.913-20.

••• ••• 555

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N°08/2016/

SEINFRA - O Secretário de Infraestrutura do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Tomada de Preços N°

08/2016/SEINFRA, cujo OBJETO é a Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento (agregado adquirido) nas ruas: Chaves Martins (Fatima I) e rua

principa no Curral Velho, owe scu prazo PRORROGADO por 240 (Duzentos e Quarenta) dias, no seu Quarto Termo Aditivo, ficando sua 
Vigacia para

22 de D membro de 2018, dc acordo como Art. 57, inciso lie IV, da Lei Federal N° 8.666/93 c suas alterações posteriores. 
CONTRATANTE: Secretaria

de Infra :strutura do Município de Crateús. CONTRATADA: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME. 
corn Sede na Rua

Almirante Tama:Wait, N°774, Centro, Cratein-CE, inscrita no CNPJ: 11.917.449/0001-49. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de 
Melo Nunes.

ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Paulo Ricardo Martins do Vale, inscrito no CPF/MF N" 415.797.203-15. Mais Informações no horário 
de 08h as

12h, no endereço da Prefeitura a Rua Manoel Augustinho, 544, São Vicente. Cratetis-CE, 26 de Abril de 2018. Agileu de Melo Nunes - Secretário

de Infraestrutura.

ass sa sa

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE CASCAVEL - CPSRCAS - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 09.03.01/2018-PP - Pelo presente Aviso e em cumprimento as Leis N° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro do 
Consórcio

Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS comunica aos interessados que realizará no dia 03 de Setembro de 2018, is 
10h, na Sala da Comissão

Licitação, situada à Rua Manoel Moreira de Souza, N° 1096, Dom Bosco, Cascavel-CE, o Pregão Presencial N" 09.03.01/2018-PP, 
cujo Objeto é o Registro

de Prs para Futuras e Eventuais Prestações de serviços de diagnóstico por imagem com emissão de laudos 
radiológicos odontológicos, visando o

atendimento do CEO Regional Dr. Francisco Mansueto de Souza, junto ao Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - 
CPSRCAS. Edital c

mais in brmações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-Feira, de 08h as 12h ou Site: 
www.tee.ce.gos .br. Cascavel-CF.,

20 de A gosto dc 2018. Paulotino Araújo de Vasconcelos - Pregoeiro do Consórcio Público de Saúde da Região de 
Cascavel - CPSRCAS.

aaa ass aaa

ESTADO DO CEARA - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - EXTRATO DE 
CONTRATO N°2018.08.08.02

- PREGÃO PRESENCIAL V' 2018.07.10.0I-CPSMIG - PROCESSO ADMINISTRATIVO: Pregão Presencial 
N° 2018.07.10.01-CPSMIG.

OBJETO: Aquisição de Fquipamento de Informática. CONTRATANTE: Consórcio Público de Saúde da Microrregilo de 'gnaw. 
CONTRATADA: RS

COMI RCIO DE IMPORTADOS-EIRELL CNPJ:04.788.639/0001-31. FUNDAMENTO LEGAL: Leis N"S 
8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊNCIA:

31/12/2018. VALOR: RS 14.665,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0101.10.302. 0037.2.002 e 
0101.10.302.0037.2.003. ASSINA PF.I.A

CONERATANTE: Francisca Regiane Braz de Carvalho - Ordenadora de Despesas. ASSINA PELA CONTRATADA: Rubens 
de Souza Rodrigues.

DATA DA ASSINATURA: 08/08/2018.

a•• aaa aa

ESTADO DO CEARÁ -CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - 
EXTRATO DE CONTRATO N" 2018.08.08.01

- PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.07.10.01-CPSMIG - PROCESSO ADMINISTRATIVO: Pre)* 
Presencial N° 2018.07.10.01-CPSMIG. OBJETO:

Aquisi;ão dc equipamento de Informática. CONTRATANTE: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Igualo. CONTRATADA: FRANCIE DE

CARVALHO MENDES, CNPJ: 29.048.310/0001-68. FUNDAMENTO LEGAL: Leis N"S 8.666/93 c 
10.520/2002. VIGÊNCIA: 31/1212018. VALOR:

RS 94.351,68. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0101.10.302. 0037.2.002 E 0101.10.302.0037.2.003. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisca

Regiar c Bras de Carvalho - Ordenadora de Despesas. ASSINA PELA CONTRATADA: Francie de 
Carvalho Mendes. DATA DA ASSINATURA:

08/08/1018.

ass ass ass

ÁVISQ DE LICITACÃO  - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ -AVISO DE 
LICITAÇÃO - A Comissão de Licitações do

municio de Ic6 toma público que se encontra A disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial 
n" 21.006/2018, do tipo menor

preço por item, cujo objeto é o Registro de prep para futuras e eventuais aquisições de carradas de I 6.0001itros 
de água, atrivés de caminhão pipa por coma

da coruratada, sendo destinado a suprir as necessidades das comunidades da zona urbana e rural do município 
de icó, junto ao Serviço Autõnomo de Agua

e Esgolo - SAAE de Ici-Ce. 0 recebimento e abertura dos envelopes será no dia 03 de setembro de 2018, 
is 08hs30min, maiores informações na sala da

Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Macicl, 2194, térreo, Centro, Ic6-CE, das 07:30 is 11:30 pelo 
telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tee.

ce.govaar. 1CÓ (CE), 20 de agosto de 2018. JOSE IVAN DE PAIVA JÚNIOR - Pregoeiro.

(/stad ) do Ceara - Prefeitura Municipal de Sio Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE torna público
** ***

' que railizani dia 6 de Setembro de 2018, as 9 horas, h Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, Sio 
Benedito/CE, licitação na modalidade •toniada de Preps.

do tipo menor prego, sob n' 06.001/2018 - TP, cujo objeto é a contratação dos serviços de construção do 
espaço para as novas instalações do Centro de

Convi wincia da Melhor Idade do Município de São Benedito-CE - CCMI, conforme especificações no edital. 
0 Edital poderá ser adquirido junto a CPL.

segunda A sexta-feira no horário de 08h is 12h. Sio Benedito-CE, 20 de agosto de 2018. Edson Cleiton Pereira 
Sousa - Presidente da CPL.

FSC

MISTO
hiod proluedo
e pair &brio
royansiv*

MC 'C126031 


